91 BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae forensis valentinae, romanorum juri, mirifice accommodatae. Tomus II. Valentiae, 1767.* Cap. 45, *De moratoriis, et induciis quinquennalibus*, num. 1: *Debitores oberati, qui commode debita, solvere non possunt, solent a Principe impetrare rescriptum, justa interveniente causa Principi manifestata, in quo dilatio eis conceditur ad solvenda debita, et denegatur creditoribus potestas molestandi debitores intra dilationem a Principe concessam, quod quidem Rescriptum, moratoria appellantur, et potest a Principe dari, et concedi, ...;* IRANZO, J. J., *Praxis protestationum*, Cap. 60, num. 1: *Debitores aere alieno gravati vel impetrant a Principe rescriptum morotorum; vel a suis creditoribus, vel illorum maiori parte inducias quinquennales.* Con relación al Derecho castellano, SALGADO DE SOMOZA, F., *Laberynthus creditorum*, Pars II, Cap. 30, num. 1: *Frequens est in hisce regni Hispaniae moratoria eius, qua appetere solent debitores aere alieno gravati, ut per aliquod tempus lis concursus supendantur, ut ne a suis creditoribus interim vexentur, et haec vel a principe justis de causis impetrantur, vel ab ipsis creditoribus ceduntur, quae inducias dicuntur.*

*Rubrica De solutionibus. Foro 9.*

*Nemo quantumcumque magnus locum aut vices nostras gerat, vel cui sit aliquod officium vel aministrato nostra commissa, tantam praesumptionis audatiam habeat, quod aliqua parva vel magna debita ad magnum vel parvum tempus praesumat, nec audeat prolongare, aliqua causa iusta vel necessaria impetrantis interveniente; quod si fecerit, dilatio ipsa penitus sit vacua et non valeat, et debitor teneatur sine obstaculo et diffugio aliquo persolvere debita creditori, cum dilationes solutionis debitorum nobis solis ex iure meri imperii reserventur et ita demum ipsas dilationes solutionis debitorum debemus solus non concedere, si iusta et evidens et necessaria causa emerserit impetrantis<sup>92</sup>.*

En sentido análogo a la figura de la cesión de los bienes, el Ordenamiento foral recoge una serie de requisitos, cautelas y limitaciones que condicionan la concesión de la misma.

En concreto, las fuentes legales y doctrinales esgrimen los siguientes requisitos:

En primer término, se exige que los deudores presenten una fianza idónea para el pago de la deuda<sup>93</sup>, así como el juramento explícito de la misma<sup>94</sup>:

*Rubrica De precibus principi offerendis. Foro 1.*

*Universa rescripta que in debitorum causis super prestandis dilationibus promulgatur, non aliter valeant, nisi fideiussio ydonea super solutione debiti prebeatur<sup>95</sup>.*